Совет депутатов
муниципального образования
     Украинский сельсовет
      Сакмарского района
    Оренбургской области
         третьего созыва
             РЕШЕНИЕ
     от 07.07.2021  № 40
    с. Первая Григорьевка

О проведении опроса граждан
на территории муниципального
образования Украинский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской
области

          В соответствии со статьей 19 Устава муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и Положением о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании  Украинский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов  от 23.06.2020 № 178, Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Назначить проведение опроса граждан муниципального образования Украинский    сельсовет    Сакмарского      района    Оренбургской     области
 с. Украинка в период с 12 июля по17 июля 2021 года.
         1.1. Цель проведения опроса населения – выявить в ходе опроса желание жителей с. Украинка участвовать в проекте по поддержке местных инициатив в Оренбургской области в 2023 году (далее – ППМИ - 2023), уровень софинансирования населения ППМИ – 2023.
         1.2. Инициатор проведения опроса – глава муниципального образования Украинский сельсовет Олейник Н.И.
         1.3. Время проведения опроса с 10:00 часов до 17:00 часов ежедневно. Начало проведения опроса 12 июля 2021 года, окончание проведения опроса 17 июля 2021 года.
         1.4. Место проведения опроса:  с. Украинка: ул. Средняя, ул. Молодежная, ул. Пролетарская, ул. Лесная, ул. Горная.
         1.5. Ответственный за проведение опроса: комиссия по проведению опроса населения граждан.
         2. Утвердить состав комиссии по проведению опроса населения с. Украинка. (приложение 1).
         3. Адрес местоположения комиссии: Оренбургская область Сакмарский район  с. Украинка, ул. Лесная, 18а.
        4. Определить дату первого заседания комиссии по проведению опроса: 31 июля 2021 года
        5. Утвердить формулировки вопросов, предлагаемых при проведении опроса. (приложение 2)
        6. Утвердить методику проведения опроса. (приложение 3).
        7. Утвердить форму опросного  списка. (приложение 4).
        8. Установить минимальную численность жителей Украинского сельсовета  в с. Украинка, участвующих в опросе – 140 (сто сорок) человек,  обладающих избирательным голосом, проживающих в с. Украинка.
        9. Не позднее 01 августа 2021 года обнародовать решение об итогах  проведения опроса в муниципальном образовании Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской  области в с. Украинка в местах обнародования, на официальном сайте в сети Интернет.
        10. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Украинский сельсовет

_____________ С.Б.Бикшев
	Глава муниципального образования
Украинский сельсовет

_________________ Н.И. Олейник

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
 к решению Совета депутатов
                                                                                              от 07.07.2021 № 40

Состав комиссии
по проведению опроса населения с. Украинка

Свещникова Тамара Ивановна – пенсионерка, житель ул. Лесная (по согласованию)

Искендерова Галина Петровна – пенсионерка, житель ул. Пролетарская

Антоненко Николай Григорьевич – охранник, депутат Совета депутатов житель ул. Лесная

Маркина Татьяна Анатольевна – пенсионерка, житель ул. Пролетарская

Киян Светлана Анатольевна -  учитель начальных классов, депутат Совета депутатов Украинского сельсовета, житель ул. Пролетарская

Приложение № 2
 к решению Совета депутатов
                                                                                              от 07.07.2021 № 40

ПЕРЕЧЕНЬ
вопросов, предлагаемых для проведения опроса населения с. Украинка

1. Согласны ли Вы принять участие в  проекте  в 2023 году по ремонту  кладбища  с. Украинка ? (да, нет)

 2. Какую сумму денежных средств  Вы готовы внести на ремонт  кладбища? ( 500р, другая сумма)

Приложение № 3
 к решению Совета депутатов
                                                                                              от 07.07.2021 № 40

Методика проведения опроса
1.  Опрос проводится по месту жительства участников опроса в период
и время, определенные в решении Совета о назначении опроса.
2. Опрос проводится в течении  6 (шести) дней  методом поквартирного
(подомового) обхода граждан;
3. Поквартирный (подомовой) обход осуществляется в рабочие дни в
течение дней проведения опроса, указанных в решении Совета о проведении опроса.
4. Поквартирный (подомовой) обход осуществляется членами
комиссии.
5.  Лица, осуществляющие поквартирный (подомовой) обход, не вправе
побуждать участников опроса голосовать за какой-либо из вариантов ответа на вопрос опроса либо отказаться от голосования по вопросам опроса.
6.  Лицу, осуществляющему поквартирный (подомовой) обход, в день
начала проведения опроса передаются бланк Опросного списка, а также письменное разъяснение по заполнению опросного списка и документ, удостоверяющий его полномочия, форма которого утверждается комиссией.
О передаче документов, указанных в настоящем пункте, комиссией   составляется акт, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых опросных листов, их порядковые номера. Указанный акт подписывается председателем комиссии и лицом, которому переданы указанные документы.
7. При проведении опроса граждан в форме поквартирного
(подомового) обхода  лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом (вопросами), вынесенным (вынесенными) на опрос, и порядком заполнения опросного листа. При предъявлении документа, удостоверяющего личность и адрес места жительства, опрашиваемый   записывает в опросном списке свои фамилию, имя и отчество, адрес места жительства, дату рождения, данные документа, удостоверяющего личность, ставит любой знак в квадрате рядом с вариантом ответа («За», «Против»), указывает сумму («500 руб», «Другая») в соответствии со своим волеизъявлением и здесь же расписывается и проставляет дату подписи. По просьбе опрашиваемого эти сведения может внести в опросный лист член комиссии, но ставит знак в соответствующем квадрате, расписывается и проставляет дату росписи сам опрашиваемый.
8. Использование карандаша при заполнении опросного листа не
допускается.

Приложение № 4
 к решению Совета депутатов
от 07.07.2021 № 40
 ОПРОСНЫЙ СПИСОК
волеизъявления жителей с. Украинка Украинского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области

Место проведения опроса: Оренбургская область Сакмарский район с. Украинка
Дата проведения опроса: _______________________________________________________
Лицо, проводящее опрос ___________________________________________________________________________________________________
 _______________________________________________________________________________________________________                                  (Ф.И.О., данные паспорта или заменяющего  его документа, место жительства)
Поставьте справа от Вашей фамилии любой знак в квадрате, который соответствует Вашему варианту ответа на вопрос(ы):
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства
	Серия, номер
паспорта,
кем и когда
выдан
	 Согласны ли Вы принять участие в  проекте  в 2023 году по ремонту  кладбища  с. Украинка ?
	Какую сумму денежных средств Вы готовы внести на ремонт кладбища ?

	Дата внесения подписи
	Подпись

	За
	Против
	500руб
	Другая

	Итого:___________________
	 _____________________/__________________________

                                                    (Подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос